
公告编号  2020‐037 

证券代码：831895     证券简称：爱威科技    主办券商：中信建投 

 

爱威科技股份有限公司 

2018 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概况 

爱威科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 13 日在全国

中小企业股份转让系统指定系统信息披露平台上披露了《爱威科技股份有限公司

2018 年年度报告》（更正后）（公告编号：2020-019），为更加准确的反映公司经

营和财务情况，公司于 2020 年 4 月 16 日召开第三届董事会第八次会议及第三届

监事会第五次会议,审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》、《关于更正

2017 年、2018 年、2019 年年度报告议案》,同意对已披露的《2018 年年度报告》

中相关内容进行更正。 

 

二、更正内容 

更正前 

  四、税项 

不同税率的纳税主体企业所得税税率说明 

纳税主体名称 所得税税率 

本公司 15% 

AVETECH INC 15% 

湖南爱威医疗科技有限公司 25% 

 

五、合并财务报表项目注释 



公告编号  2020‐037 

(二) 合并利润表项目注释 

12. 所得税费用 

 (2) 会计利润与所得税费用调整过程 

项  目 本期数 上年同期数 

利润总额 30,188,945.60 29,112,763.79

按母公司适用税率计算的所得税费用 4,528,341.84 4,366,914.57

子公司适用不同税率的影响 162,734.32 -181,572.04

非应税收入的影响 -224,105.47 -1,215,749.76

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 896,437.29 1,202,640.66

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的

影响 
-513,262.66

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异

或可抵扣亏损的影响 
23,257.83 445,536.80

研发费用加计扣除影响 -1,773,028.37 -792,266.91

其他 -194,590.04 320,365.65

所得税费用 2,905,784.74 4,145,868.97

 

十一、其他重要事项 

本公司按产品分类的主营业务收入及主营业务成本明细如下： 

项  目 主营业务收入 主营业务成本 

仪器 59,737,849.67 33,695,256.37

试剂 76,274,423.03 14,241,091.31

耗材 9,502,216.72 3,157,227.05

  小  计 145,514,489.42 51,093,574.73

 

更正后 

 四、税项 

不同税率的纳税主体企业所得税税率说明 

纳税主体名称 所得税税率 

本公司 15% 



公告编号  2020‐037 

AVETECH INC 经营所在地位于美国马里兰州，企业所得

税按照联邦所得税和州所得税缴纳[注] 

湖南爱威医疗科技有限公司 25% 

[注]：按照目前美国联邦针对各公司的税率，AVETECH INC.盈余的税率是 21.00%。根

据马里兰州针对各公司的税率，AVETECH INC.在马里兰州盈余的税率是 8.25%。 

 

五、合并财务报表项目注释 

(二) 合并利润表项目注释 

 12. 所得税费用 

 (2) 会计利润与所得税费用调整过程 

项  目 本期数 上年同期数 

利润总额 30,188,945.60 29,112,763.79

按母公司适用税率计算的所得税费用 4,528,341.84 4,366,914.57

子公司适用不同税率的影响 157,416.90 -210,593.18

非应税收入的影响 -224,105.47 -1,215,749.76

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 901,754.71 1,231,661.80

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的

影响 
-513,262.66

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异

或可抵扣亏损的影响 
23,257.83 445,536.80

研发费用加计扣除影响 -1,773,028.37 -792,266.91

其他 -194,590.04 320,365.65

所得税费用 2,905,784.74 4,145,868.97

 

十一、其他重要事项 

本公司按产品分类的主营业务收入及主营业务成本明细如下： 

项  目 主营业务收入 主营业务成本 

仪器 59,737,849.67 32,933,518.32

试剂 76,274,423.03 14,381,901.94

耗材 9,502,216.72 3,778,154.47



公告编号  2020‐037 

  小  计 145,514,489.42 51,093,574.73

 

 

三、其他相关说明 

    除上述更正外，公司《2018 年年度报告》其他内容保持不变，由此给投资

者带来的不便公司深表歉意。 

爱威科技股份有限公司  

董事会 

2020 年 4 月 17 日 

 


